Servomotoren EMMT-AS
Änderungen vorbehalten – 2019/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMMT-AS
Merkmale
Alles aus einer Hand
Motoren EMMT-AS � Seite 3
� Dynamische, bürstenlose,
permanenterregte Synchron-

Änderungen vorbehalten – 2018/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMMT-AS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 60 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 4808568
Baureihe EMMT EMMT EMMT
Motortechnologie AC-Synchron -AS -AS
Flanschgröße Motor 60 mm -60 -60
Baulänge kurz -S
mittel -M
lang -L
0O Wellenabgang glatte Welle
Welle nach DIN 6885 K
Radialwellendichtring ohne
mit Standardwellendichtring R
0M Wicklung Niedervolt, Standard -LS
Hochvolt, Standard -HS
Elektrischer Anschluss Winkelstecker, rotierend -R -R
Messeinheit Encoder absolut, Singleturn S
Encoder absolut, Multiturn M
Bremse ohne
mit Bremse B
Übertrag Bestellcode
EMMT – AS – 60 – – – R
-V- Neu
Mindestangaben
Optionen
M
O
2019/03 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMMT-AS
Zubehör
Bestellangaben – Getriebe Datenblätter � Internet: emga
Schnittstelle Motor Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
60P 3 2297686 EMGA-60-P-G3-EAS-60
5 2297687 EMGA-60-P-G5-EAS-60
Bestellangaben – Radialwellendichtring
Beschreibung Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
� In Verbindung mit dem Dichtring wird die
Schutzart IP67 erreicht
� Gemäß den Einsatzbedingungen muss der
Wellendichtring spätestens nach 5000 Be­
triebsstunden ersetzt werden
� Hinweise zum Einbau/Austausch
� www.festo.com/sp
13 8079786 EASS-RS-T-A-4P-15-30-B7
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0312 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMMT-AS
Zubehör
Empfohlener Leitungsquerschnitt bei 40° C Umgebungstemperatur in Abhängigkeit der Leitungslänge und max. Motorstrom
bis 5 m bis 10 m bis 20 m bis 30 m bis 40 m bis 50 m bis 75 m bis 100 m
EMMT-AS-60-…
0,75 mm2
1,5 mm2
-H- Hinweis
Abhängig vom verwendeten Antriebsregler können sich auch
geringere max. Leitungslängen ergeben.
Technische Daten – Motorleitungen
Für Motor EMMT-AS-60
Typ NEBM-M23G15-…
Kabelaufbau 4x 0,75 mm² + 1x (2x 0,75 mm²) + 1x (2x 0,24 mm² + 2x2x0,15 mm²)
geschirmt
Verschmutzungsgrad 1
Min. Biegeradius
bei fester Kabelverlegung [mm]  48
bei beweglicher Kabelverlegung [mm]  90
Umgebungstemperatur
bei fester Kabelverlegung [°C] –40 … +90
bei beweglicher Kabelverlegung [°C] –25 … +80
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich
Schutzart IP67 (in montiertem Zustand)
Werkstoff TPE-U (PUR)
Werkstoffhinweis RoHS konform
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Bestellangaben – Motorleitung
Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
X-Länge1) 5251373 NEBM-M23G15-EH-…-Q7N-R3LEG14
1) Wählbare Kabellänge: 0,5 … 99,9 m, im Raster 0,1 m.
-H- Hinweis
Leitungslängen  25 m nach vorheriger technischer Klärung möglich.
Bei Motoren mit Haltebremse beträgt die max. Leitungslänge 50 m.
-V- Neu-V- Neu